As God is my witness, I will speak the truth and not lie. This was the pretext for the madness which seized Ogger and Gerard, for they accumulated possessions for themselves by theft, and followed their own desires, turning away from their profession and the religious life; they chased hither and thither on their own mounts with very little respect for continence and honest living, until they became objects of mockery and derision to clergy and people. When I heard of this I wished to call them back from error to the way of truth, from shame

ad bonam famam, ab incontinentia ad castitatem, contempta correptione nostra et nostrorum, diffamauerunt me et canonicos nostros, et facti sumus in admiratione et | fabula per diuersa locorum spacia.

Hiis uerbis suam deplorat uir patientissimus molestiam, quam nisi naturali sentiret affectu non ex hoc mereretur.<sup>a</sup> Sed quia omnia constanti tolerancia superauit, magis eorum plangit perditionem, ut asseuerauit, quia magis doluit, quam suum laborem. Nam cum peruersi illi scismatici, furtim asportantes possessiones domorum, auribus summi pontificis multa falsa instillassent et litteras sue uoluntatis efficaces tacita uoluntate inpetrassent, omnem exhibuit apostolicis mandatis licet sibi perniciosis obedientiam, et nunciis quamuis aduersariis suis reuerentiam. Igitur in illarum causarum conflictibus sepe in ius uocatus, et coram pontificibus et prelatibus pulsatus, cum multa in eum intenderentur, ille immobilis animi constantiam seruans, nec timore penarum nec suasu iudicum a recto proposito deuiare consensit, ita ut prius secandum guttur assereret quam primam eorum professionem et ordinis institutionem immutaret, que multorum priuilegiis apostolicorum fuerat sancita et per longum tempus eatenus seruata. Cumque in probationibus eorum que obiecerant omnino deficerent, nec ui uel arte obtinere possent quod optabant, contulerunt se | ad preces, ueniam postulantes et suppliciter duntaxat deprecantes quatinus pauca de proposito rigore temperaret.<sup>1</sup> Quos omnes in filios sicut uir mansuetus in osculo pacis benigne suscipiens, in temperandis nimis asperis et emendandis ordinis institutis auctoritate domini pape et uirorum religiosorum consilio promisit prono animo se in omnibus pariturum. Solus tamen Oggerus, uiri sancti ut ita dicam malleus, in sua perstitit malitia, nec fratrum suorum precibus nec iudicum uel assessorum commotionibus motus redire uoluit ad ordinis unitatem, nisi sepe dictus magister ad arbitrium eius nouas in ordine conderet institutiones. Quod quia noluit (non enim expediuit), ille in sua pertinacia abscessit, et fere usque ad diem obitus tam sui quam beati Gileberti illum inpu gnare non destitit. Parum tamen uel nichil profecit: